
1 
 

U S N E S E N Í 

z 28. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 5. prosince 2023 

(č. 315/28 – 326/28) 

Přítomní členové rady : I. Mikulica, Mgr. M. Konečná , P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega, Bc. L. Hladík   

 

Omluveni :    - 

  

 

 

315/28 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 27. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 21.11.2023 

 

316/28 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje      

vlastní rozpočtové opatření č. 40/2023, kterým se: 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 …………………………………………..………………....  o   5 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4351, pol. 5223 …………………………………………………………….  o   5 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků z rezerv na pokrytí nákladů Charity Ostrava v roce 2023) 

 

b) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 02925/RM2226/49 ze dne 28. listopadu 2023, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým 

se městskému obvodu Petřkovice převádí finanční odměna ve výši 13 tis. Kč za úklid jednorázových plastových 

obalů, kterou jsou výrobci a prodejci těchto obalů povinni vyplácet městům a obcím dle § 10 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí, v platném znění, 

s účinností od 1.1.2023. Celková výše odměny je městu vyplacena podle počtu obyvatel k 31.12. předchozího 

roku, zveřejněného Českým statistickým úřadem. Vzhledem k tomu, že úklid městských pozemků zajišťují 

jednotlivé městské obvody, je odměna vyplacena podle počtu obyvatel v každém městském obvodu.  

 

c) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 41/2023, kterým se: 

u našeho městského obvodu  

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody-příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 593, org. 511  o                                          13 tis. Kč 

 

zvyšují výdaje/snižují příjmy 

na § 6409, pol. 5901 o                13 tis. Kč 

(Převedeno do rezerv městského obvodu) 

 

d) bere na vědomí 

usnesení rady města ze dne 28.11.2023 č. 02925/RM2226/49, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým se 

našemu městskému obvodu poskytnou finanční prostředky v návaznosti na rozdělení výnosu daně z hazardních 

her ve výši 196 240,57 Kč 

Tyto výdaje nebudou sledovány pod účelovým znakem 

 

e) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 42/2023, kterým se: 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody-příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 511  o              196 tis. Kč 

zvyšují výdaje/snižují příjmy 



2 
 

na § 6409, pol. 5901 o              196 tis. Kč 

(Převedeno do rezerv městského obvodu) 

 

f) ulkádá 

starostovi předložit rozpočtové opatření dle bodu c) a e) zastupitelstvu ke schválení 

 

317/28 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje  

pro účetní středisko městský obvod Ostrava – Petřkovice odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok 2024 dle 

předloženého materiálu s rovnoměrným měsíčním odpisem a se zohledněním zůstatkové hodnoty dlouhodobého 

majetku ve výši 1,-- Kč u majetku zavedeného do účetnictví MOb Petřkovice k 31.12.2023 a u majetku zaváděného 

od 1.1.2024 se od zůstatkové hodnoty upustilo; zbytková hodnota majetku tak bude stanovována pouze ve 

zdůvodnitelných případech u jednotlivého majetku individuálně 

  

318/28 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky MŠ U Kaple 670, 725 29 Ostrava – Petřkovice na vyřazení majetku z účetní evidence MŠ v roce 

2023 

 

b) souhlasí    

s vyřazením majetku z evidence MŠ U Kaple 670, Hlučínská 136, 725 29 Ostrava – Petřkovice, takto: 

-  ve výši     57 421,00 Kč z účtu  021 (kamerový systém) 

-  ve výši   280 816,50 Kč z účtu  022 (elektrický konvektomat, chladící skříň, plynový sporák) 

-  ve výši  257 877,65 Kč z účtu  028  (Drobný dlouhodobý hmotný majetek); 

celková hodnota vyřazeného majetku dle přiloženého seznamu je 596 115,15 Kč; 

u majetku na účtu 028 se jedná o zastaralý majetek, ostatní majetek se vyřazuje z důvodu kompletní rekonstrukce 

MŠ 

 

319/28 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu 2 částí pozemku parc. č. 66 o celkové výměře 36 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Jarmile 

Kuczinské, Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 1. 2024 za nájemné ve výši 

300,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

320/28 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Rozšíření kapacity Mateřské školy 

Petřkovice – SADOVÉ ÚPRAVY“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 18. 

12. 2023 do 10.00 h. 

 

321/28 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Rozšíření kapacity Mateřské školy 

Petřkovice – HERNÍ PRVKY“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 18. 12. 

2023 do 10.00 h. 

 

 



3 
 

322/28 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o poskytnutí peněžitého daru Mgr. Petře Raunigové, Ostrava-Petřkovice, ve výši dle předloženého návrhu, za práci 

v redakční radě Petřkovického zpravodaje v roce 2023 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Darovací smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení 

 

323/28 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Mateřské školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, paní Miroslavě Hrubé, dle 

platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

 

324/28 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

usnesení Rady města Ostravy ze dne 31.10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o uzavření nových pojistných smluv na 

pojištění majetku města a odpovědnosti za škodu s Generali Českou pojišťovnou a.s., prostřednictvím makléřské 

pojišťovací společnosti SATUM CZECH s.r.o., na období 5 let od 1.1.2024 do 31.12. 2028 

 

b) rozhodla 

o uzavření Pojistné smlouvy č. 1672932911 o pojištění majetku a odpovědnosti za škodu mezi SMO, městským 

obvodem Petřkovice a Generali Českou pojišťovnou a.s., Praha 1, IČ 45272956, která se týká pojištění majetku 

městského obvodu a pojištění odpovědnosti, na 5 let, s účinností od 1.1.2024 do 31.12. 2028 

 

c) zmocňuje 

starostu podpisem této pojistné smlouvy 

 

325/28 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

usnesení Rady města Ostravy ze dne 31.10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o uzavření nových pojistných smluv na 

pojištění vozidel města s Generali Českou pojišťovnou a.s., prostřednictvím makléřské pojišťovací společnosti 

SATUM CZECH s.r.o., na období 5 let od 1.1.2024 do 31.12. 2028 

 

b) rozhodla 

o uzavření Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č. 5082973796 mezi SMO, městským 

obvodem Petřkovice a Generali Českou pojišťovnou a.s., Praha 1, IČ 45272956, která se týká pojištění všech 

vozidel městského obvodu, na 5 let, s účinností od 1.1.2024 do 31.12. 2028 

 

c) zmocňuje 

starostu podpisem této pojistné smlouvy 

 

326/28 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí   

novelu zákona o obcích č. xxx/2023, kterou se mění mj. i odměňování uvolněných a neuvolněných zastupitelů, 

která nabývá účinnost dnem 1.1. 2024 

b) doporučuje   

zastupitelstvu MOb ponechat měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva městského 

obvodu ve stávající výši, s účinností od 1.1. 2024, takto: 
místostarostka neuvolněná 18 000 Kč 
člen rady 4 000 Kč 
předseda výboru, komise 2 000 Kč 
člen výboru, komise 1 500 Kč 



4 
 

zastupitel 1 000 Kč 

 

c) ukládá  

starostovi předložit tento návrh zastupitelstvu ke schválení 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


